



Хрещатик

газета київської міської ради

НОВИНИ

Оприлюднено проект бюджету міста Києва на 2015 рік

На офіційному веб-порталі КМДА оприлюднено проект бюджету міста Києва на 2015 рік, який висунуть на обговорення та голосування депутати Київської міської ради.

Нагадаємо, Київський міський голова Віталій Кличко підписав розпорядження «Про скликання III сесії Київської міської ради VII скликання». Так, перше пленарне засідання відбудеться 22 січня о 10.00 у сесійній залі Київської міської ради (вул. Хрещатик, 36, 4-й поверх).

Крім того, відповідно до розпорядження Київського міського голови, пленарне засідання III сесії Київської міської ради VII скликання відбудеться і 23 січня о 10.00.

Кінотеатр «Жовтень» реконструюють

Київський міський голова Віталій Кличко підписав розпорядження КМДА про реконструкцію будівлі цілісного майнового комплексу «Кінотеатр «Жовтень» на вулиці Костянтинівській, 26 у Подільському районі.

Так, згідно з документом, замовником проектування та реконструкції будівлі кінотеатру визначено кільке підприємство з питань будівництва житлових будинків «Житлоінвестбуд-УКБ».

Ця організація в установленому порядку має одержати вихідні дані на проектування, забезпечити розробку та затвердження проектно-кошторисної документації, визначити генеральний проєктну та підрядну організації. Під час укладання замовником договору підряду на реконструкцію обов'язково будуть передбачені умови щодо надання підрядником гарантії якості виконання робіт та встановлені гарантійні строки експлуатації об'єкта.

Святошинські комунальники придбали дорожню комбіновану машину

У рамках програми закупівлі нової техніки КП ШЕУ Святошинського району отримало нову дорожню комбіновану машину на базі автомобіля «МАЗ», яка буде використана для зимового та літнього утримання доріг.

У зимовий період машина призначена для розподілу інертних матеріалів, здійснення розчистки доріг плугом та механічною щіткою, а в сезон літнього утримання буде використовуватись як самоскид для перевезення сипучих матеріалів вантажопідйомністю 20 тонн.

А той третій празник!

■ Кияни масово відзначили Водохреще



Фото Бориса КОРПІСЕНКА

Учора на Водохрещі, попри робочий день, кияни масово освячували воду та купалися в столичних водоймах

Вчора, 19 січня, українці та весь православний світ відзначили Водохреще, завершальне свято ново-річно-різдвяного циклу. Попри робочий день, кияни масово освячували воду та купалися у водоймах. Вважається, що той, хто осмілюється на Водохреще пірнути в крижану ополонку, цілий рік буде здоровим.

Олена ЗАРЕЦЬКА | «Хрещатик»

ВОДОХРЕЩЕ святкували по всьому місту. Цей день розпочався зі святкових літургій у всіх церквах та соборах столиці, по завершенню яких відбувся чин освячення води. Християни вірять, що від цього вона стає живою і не губить свої цілющі властивості до споживання. Тож у цей день кожен намагається набрати хоч трохи священної води. Біля Володимирського кафедрального патріаршого собору навіть утворилися довгі черги парафіян.

Багато охочих знайшлося і зануритися у крижану воду. Найма-

совішими точками пірнання віруючих стали Оболонська набережна та Гідропарк на ділянці біля каплиці на честь Хрещення Господнього Української православної церкви Київського патріархату. Велике освячення води у Гідропарку здійснив Патріарх Київський Філарет. А для бажаючих зануритися тут облаштували спеціальний понтон.

Серед цьогорічних пірнальників і пан Микола. Чоловік «моржує» вже не один рік, тож знає всі правила правильного занурення. «Головне — не пірнати з головою, це,

певно, якийсь психологічний момент. А також недовго перебувати у воді. Взагалі краще до цього готуватися поступово, а не раптово занурюватися — так і захворіти можна», — ділиться з «Хрещатиком» Микола та додає, що попри поради лікарів та рятувальників опісля вживає алкогольні напої.

А от родина Мосійчуків разом з шестирічним сином пірнати прийшли вперше. Готувалися до цього заздалегідь: починали з обливання рушником, змоченим у холодній воді, далі перейшли до обливання. «Загартування — це взагалі корисно для організму. А на Водохреще вода цілюща, тож віримо, що не хворітимемо цілий рік», — розповідає мама родини Олена.

Приєднався до учасників дійства і Київський міський голова Віталій Кличко. Разом з братом Володимиром та козаками «4-го козацького руду Майдану» пірнав мер столиці на Трухановому острові. Опісля козаки пригостили братів Кличків українським стравами власного приготування. Очільник Києва привітав мешканців міста

і всіх українців зі святом Водохреще. «Відавна вода на Йордан вважається цілющою. Освячена вода допомагає нашому духовному очищенню. Нехай ця вода заряджає всіх нас справжньою вірою — у Бога, в Україну і в нашу перемогу!», — відзначив Віталій Кличко.

Окрім вже згаданих місць, занурювалися кияни у цілющу воду і поблизу багатьох інших зон відпочинку. Це «Наталка» в Оболонському районі, «Галерна» у Голосіївському районі, «Троєщина» у Деснянському, «Сонячна» у Дарницькому. На територіях пляжів «Пуща-Водиця» (Оболонський район), «Чорторий» (Деснянський), «Вербний» (Оболонський), «Центральний», «Венеція», «Передмістя Слобідка», «Молодіжний», «Тельбін», «Райдуга» (Дніпровський). Для безпеки людей і запобігання нещасним випадкам під час проведення свята Богоявлення Господнього було організовано чергування фахівців Спеціалізованої аварійно-рятувальної водолазної служби КП «Плесо», а також медичного представника підприємства ■



Свято Водохреща в Дарницькому районі



Фото Олексія ІВАНОВА

У ДЕНЬ Водохреща Господнього в усіх храмах столиці відбувся чин освячення води. Наймасовіші Богослужіння пройшли у Гідропарку та в Оболонському районі, проте також кияни занурювалися в цілющу Йор-

данську воду і в районах, де є «свої» озера та ставки. Зокрема, завдяки сприянню депутата Київради Сергія Котвицького вдалося організувати свято для мешканців Дарницького району на озері Вирлиця.



Урочистості розпочалися ще вчора, у неділю, 18 січня. Для того, аби було зручно занурюватися у воду, прорубали ополонку у вигляді хреста. Незважаючи на потепління, крига на озері сягала понад 20 сантиметрів, тож довелося скористатися бензопилою. Підхід до води всте-

лили килимом, поруч встановили палатку, де усіх охочих пригощали гарячими напоями, а також солодощами та бутербродами.

Зануритися в освячену воду прийшло кілька сотень мешканців довколишніх будинків, у тому числі було багато дітей, які разом із дорослими сміливо входили у холодні, але цілющі води озера.

«Я як депутат-мажоритарник добре обізнаний з проблемами мешканців Дарницького району. Для людей дуже важливо відчувати турботу. Зокрема, напередодні Різдва подарунки отримали вихованці дитячих садочків мого округу. А успіх нашого дійства на Водохреще показав, що організація такого свята є потрібною для мешканців нашого району, тому сподіваюся, що на Вирлиці воно стане традиційним,— зауважив Сергій Котвицький ■

Мер Києва разом із тисячами киян прийшов на марш пам'яті жертв теракту у Волновасі

це нас об'єднує, незалежно від того, на якій площі ми зібралися, в якому місті чи в якій країні. Мене на Михайлівську площу запросили громадські активісти»,— сказав Віталій Кличко.

У ході взяли участь тисячі киян, у тому числі підприємці і бізнесмени, яким не байдужа доля нашої країни. За словами голови наглядової ради ТОВ «Альянс Інжиніринг» Ігоря Трушенка, Україна сьогодні підтримує світове співтовариство у боротьбі з тероризмом. Усіх сколихнули і нещодавні події у Франції, і захоплення заручників в Австралії. Тож сьогодні українці, підтримуючи своїх військових на сході, розуміють необхідність спинити загрозу.

«Наша компанія постійно матеріально підтримує військових на сході України через фонди і волонтерів, також ми допомагаємо тим людям, які потрапили в складну ситуацію і стали фактично заручниками війни»,— розповів Ігор Трушенко.

На Майдані відбувся молебень пам'яті жертв тероризму. В акції взяли участь посли і представники дипкорпусу близько 30-ти країн світу. Мери різних міст світу надіслали Віталію Кличку листи зі словами співчуття, підтримки і солідарності з українським народом ■

ща планує запросити художників, аби вони розмалювали паркан та елементи тепlopункту ■

Відновлено роботу відмінених транспортних маршрутів

З 19 СІЧНЯ на маршрутах наземного громадського транспорту Києва частково відновлено роботу рухомого складу, який було тимчасово відмінено, а саме: 30 автобусів, 23 тролейбуси та 14 трамваїв. Про це повідомили у КП «Київпастранс».

Також з 19 січня відновлено роботу автобусних маршрутів № 2 «Вулиця Булгакова — станція метро «Шулявська», № 5 «Вулиця Ізюмська — Залізничний вокзал».

Роботу автобусного маршруту № 43к «Станція метро «Видубичі» — санаторій «Конча-Заспа» було відновлено 14 січня 2015 року ■

Підготував
Дар'я ХМЕЛЕВСЬКА
«Хрещатик»

думки депутатів Київради

Андрій СТРАННИКОВ
Голова постійної комісії Київради
з питань бюджету
та соціально-економічного розвитку:

«Оприлюднено проект бюджету м. Києва, робота над яким завершилась учора. Сьогодні КМДА офіційно передасть його нам до Київради, де він піде по всіх «колах пекла» — громадське обговорення, розгляд бюджетною комісією, презентація на сесії Київради, знову робота в комісії над пропозиціями депутатів та громадськості і, нарешті, фінальне голосування в сесійній залі.



Фото Олексія ІВАНОВА

Отже, розклад на найближчі 10 днів:

— вівторок, 20 січня, 14.00 — у Колонній залі відбудеться офіційна презентація проекту бюджету та Програми економічного та соціального розвитку. Вперше в історії Київради ці проекти спочатку будуть презентовані громадськості, а вже потім депутатам;

— п'ятниця, 23 січня — презентація в сесійній залі Київради і взяття до розгляду обох проектів;

— субота (24 січня), вівторок (27 січня) — постійна робота бюджетної комісії над пропозиціями. Узагальнення та підготовка фінальної версії;

— середа, 28 січня — остаточний розгляд Київрадою та голосування в цілому.

Кілька коментарів:

1. Стислі терміни розгляду — через те, що бюджет розраховувався на абсолютну новий бюджетно-податковій базі, яку затвердила ВР в ніч на 29 грудня, і яка остаточно опублікована 8 січня. Тому адміністрації довелося прискореними темпами верстати головний фінансовий документ, щоб в лютий місяць ми увійшли з бюджетом.

2. Незважаючи на економічну кризу, проект бюджету достатньо непоганий — надходження до загального фонду очікуються на 2 млрд більше, ніж у 2014-му, державних субвенцій заплановано на 8,2 млрд, з яких 5 — на освіту та охорону здоров'я. Близько 1,4 млрд буде передбачено на Програму економічного та соціального розвитку. 2,4 млрд очікується отримати від плати за землю, 380 млн — від продажу землі, 100 — від продажу майна, 170 — від пайової участі інвесторів.

3. Головна інтрига — погашення з державного бюджету 1,9 млрд боргу м. Києва. До 15 лютого уряд повинен подати Верховній Раді відповідний законопроект. Якщо ВР проголосує, наш місцевий бюджет стане ще симпатичніше.

4. У Києва не буде прямих вилучень до державного бюджету. Для прикладу: лише у 2014-му ми таким чином втратили 1,4 млрд.

5. Як і обіцяли, бюджет є реалістичним. Жодної «дуптої» цифри, на відміну від бюджету-2014, де відразу закладалась 3,5-мільярдна «дірка».

6. З приводу найбільш резонансної новації — податку на нерухомість. Хотілося б заспокоїти киян — до травня 2016 року про нього можна забути. Цього року його будуть сплатувати лише ті, хто платив у 2014-му. Тобто ті, у кого на одного власника (співвласника) припадає більше, ніж 120 кв. м квартири або 240 кв. м будинку. Окрім того, проаналізувавши всі показники майбутнього бюджету, ми прийшли до висновку, що в нинішніх умовах запровадження його за максимальною ставкою у 2 % (як це відображено у відповідному проекті КМДА), є недоцільним. Тому будемо рекомендувати встановити ставку 1 % від мінімальної зарплати (12 грн) за кв. м на рік. Нагадаю, платитимуть лише ті, в кого у власності є більше, ніж 60 кв. м квартири або більше, ніж 120 кв. м будинку (за метри понад цю норму). Але, повторюю, до цього повернемось лише у травні 2016-го.

Як запобігти псуванню ліфтів у столичних будинках

У СТОЛИЦІ питання стабільної роботи ліфтів у житлових будинках сьогодні стоїть дуже гостро. Це пов'язано не лише з фізичною зношеністю обладнання, а і з частими крадіжками окремих деталей ліфтового механізму. Про це під час перевірки роботи ліфтових служб у Деснянському, Подільському та Святошинському районах столиці заявив заступник голови КМДА Петро Пантелеев.

За його словами, міська влада готова до впровадження ефективних заходів, які б запобігали псуванню чи крадіжкам ліфтового обладнання.

«З усієї кількості зупинок ліфтів, які ми маємо станом на сьогодні, близько 30 % не працюють через вкрадені мідні котушки. Міська влада розглядає різноманітні механізми реагування на спроби крадіжок: встановлення відеоспостереження, облаштування будинків сигналізацією тощо. Однак ці заходи будуть ефективними лише за умови тісної взаємодії з правоохоронними органами та мешканцями будинків»,— зазначив він.

Кожен може допомогти попередити крадіжку чи знайти злодіїв, якщо оперативно повідомить правоохоронців чи звернеться до ліфтової диспетчерської у разі втручання в роботу ліфту, що не пов'язане з ремонтами ■

Обігрівати аеропорт «Київ» стало дешевше

З ОСЕНІ обігрівати приміщення міжнародного аеропорту «Київ» (Жуляни) стало дешевше — там працює власна енергоефективна котельня на альтернативному виді палива. За три місяці роботи вдалося зберегти сотні тисяч гривень. Про це «Хрещатику» повідомили у прес-службі КМДА.

Менеджер з проектів міжнародного аеропорту «Київ» Євген Белік розповів, що економія в день становить близько 9-ти тисяч гривень. Представники столичного аеропорту готові ділитися досвідом енергонеалежності із зацікавленими підприємствами та установами.

Із часом власну котельню хочуть перетворити на артоб'єкт. Керівництво летови-

КУЛЬТУРА

Микола ГОБДИЧ:

«Навіть у псалмах сказано — «Славте Бога на литаврах і гусях»

У суботу в столичній філармонії відбувся різдвяний концерт камерного хору «Київ». Його художній керівник і диригент Микола Гобдич розповів про програму вечора, унікальність та особливості української хорової культури та пошуки старовинних партитур.

Олесь НАЙДЮК | спеціально для «Хрещатика»

Різдвяні концерти для хору «Київ» — вже традиція. Але цього разу, крім різдвяних, були й інші композиції. За яким принципом складено програму?

М. Г.: Цей концерт — насправді виняток із правил. Його програму побудовано наступним чином (а я завжди сліую за хронологією): спочатку три різдвяні стародавні барокові твори — Степана Дегтяревського, Германа Левицького і розспів Києво-Печерської лаври XVIII століття. Далі — хорові цикли Валентина Сильвестрова і Євгена Станковича на вірші Тараса Шевченка. Це, по-перше, відгомін 200-ліття Шевченка, а по-друге — утвердження його актуальності в наш час. І це абсолютно різні трактовки Кобзаря. Друге відділення — різдвяна ораторія сучасної київської композиторки Анни Гаврилець. Аранжування для ударних зробив Георгій Черненко. До речі, один твір цього циклу — «Майдан» — це повністю робота пана Черненка. Він хотів відтворити той звуковий образ, як це було на Майдані

рік тому: грюкали, стукали по всьому, по чому тільки можна було, і десь далеко-далеко колядки звучали... Ми тривалий час вивчали цей твір, адже він написаний для професійних ударників, а наші хористи — ударники не професійні. Але вивчили.

Чому ви в такому швидкому темпі співали розспів Києво-Печерської лаври?

М. Г.: Це фрагмент із різдвяної Всенічної. А на Різдво (послухайте Веделя!) співали дуже швидко і дуже голосно, тому що це — радість. Тож ми співали ще заповільно!

Твір Сильвестрова зазначений як прем'єра. І композитор написав його, вочевидь, нещодавно й, мабуть, вже під впливом подій Майдану. Чи не видалася вам дивною тиха і світла музика до «Заповіту» на слова Шевченка?

М. Г.: Валентин Васильович написав цей твір наприкінці 2014 року. Так, «Заповіт» асоціюється з трагічними подіями на Майдані. Але у Сильвестрова — це тихий суб'єктивний варіант, де наявний момент гордості. Можливо, він про себе самого писав... Це складно сказати. Мене теж вразив цей «Заповіт».

Чи є нині пріоритети у репертуарі хору?

М. Г.: Немає. Хору у серпні виповниться 25 років. Ми вже випустили 44 диски, де записано твори різних напрямків. Це — давня середньовічна музика та музика, написана 100 років тому, музика XX століття,

сучасна музика. Без перебільшення, українці — єдиний народ на планеті (повірте, я вивчаю подібні речі), який має тисячолітню історію хорового співу, де представлено всі музичні стилі, що розвивались в Європі. Наприклад, у Греції такого розвитку не було — музична культура цієї країни ніби заморожена. Тому коли ми приїжджаємо на Захід і співаємо наші пісні, то нас одразу сприймають, бо чують щось дуже подібне. Але дивуються, бо у них це все втілено в інструментальній музиці, в оркестрі, а у нас відтворено голосом.

Справа в тому, що наша церковна культура дуже догматична — вона не дозволяла ні орган, ні оркестр. Наприклад, коли ми хотіли виконати твір Віктора Степурка в Києво-Печерській лаврі, в якому задіяні різні музичні інструменти (скрипка, віолончель, труба, саксофон, флейта, дудук), мені сказали, що в церкві не можна їх використовувати. Я відповів: подивіться на фрески в Святій Софії — там намальовано, що грають на музичних інструментах, і навіть у псалмах сказано — славте Бога на литаврах і гусях. Ні, кажуть мені, це — поезія. А хто співав? Хлопчики! Жінок до співу допустили наприкінці XIX століття. А «робочий сезон» у хлопчиків — три чи чотири роки, адже потім у них починається мутація голосу.

Де знаходите старовинні партитури?

М. Г.: Це наболіле питання. Я знайомий із багатьма музикознавцями з Росії та Грузії. Співпрацюю з Національною бібліоте-



Фото Олесь НАЙДЮК

кою України імені Вернадського, монастирем Київсько-Печерської лаври. В Центральному державному архіві-музеї літератури і мистецтва України свого часу знайдено 7 концертів Левицького (один із них ви чули), 12 концертів Івана Домарацького, 10 концертів Максима Березовського, які вважались втраченими, 10 — Миколи Дилецького. Є дуже сильна джерелознава база музичної культури. Але треба врахувати, що в нашій країні займаються давньою музикою трохи більше 20 років. Нам нав'язували атеїзм, чого не було на Заході. Ми не могли не лише молитися та виконувати церковну музику, але не мали права й досліджувати її. Ще за часів мого студентства заспівати на сцені «Отче наш» не було можливим. Та за ці понад 20 років наші музикознавці зробили дуже багато. І не популяризувати все це багатство було би гріхом ■

Мандрівку п'ятьма підземками — Нью-Йорка, Лос-Анджелеса, Токіо, Гонконга та Москви — пропонує автор картини Тімо Новотни. Це нариси з життя метро та історії, розказані його пасажирями. «Хрещатик» дізнавався, які нововведення очікують і столичну підземку.

Марія КАТАЄВА | «Хрещатик»

ДОКУМЕНТАЛЬНА картина 2012 року, що в оригіналі має назву «Поїзди думок» (Trains of Thoughts) вперше в Україні була показана на фестивалі кіно та урбаністики «86» у Славутічі. Минулого тижня вона вийшла в прокат у столичному кінотеатрі «Київ», а з 22 січня демонструватиметься і в «Кінопаборах». Щоб порівняти культуру, бізнес і суспільство різних міст крізь призму метрополітену, режисер Тімо Новотни обрав п'ять екзотичних для нас міст. Атмосферу в картині створюють саундтреки гурту Sofa Surfers, в основі яких — звуки метро.

Підземка Нью-Йорка демонструє багатонаціональність мегаполісу, а у переходах виступають бі-бої та музиканти. В Лос-Анджелесі більшість мешканців має автомобілі, тому підземкою корис-

Метро як дзеркало міста

■ В Києві презентували стрічку «Тунель свідомості»



Глядач фільму потрапляє у п'ять підземок світу, знайомлячись з їх особливостями та пасажирями

туються люди з невисокими доходами. Деякі станції нагадують декорації Голлівуда, а стиль вуличних музикантів відрізняється в різних кварталах міста. В Токіо метро дуже завантажено: пасажирів в ділових костюмах поспішають на роботу і з роботи, а затиснутися до вагонів допомагають спеціальні «штовхачі» на станціях. В той же час серед натовпу люди відчувають себе самотніми і непотрібними,

часто трапляються самогубства просто під поїздом на станціях. В Гонконгу метро дуже комерціалізоване: усюди, де з'являється нова станція, вигляд міста нівелюється, будуються однакові багатоповерхівки і торгові центри. Метро в Москві нагадує, скоріше, музей: виникає враження, що будували його не для потреб людей, а щоб продемонструвати велич комунізму. Присутній в картині і Відень:

у перервах між основними історіями дідгер мандрує тунелями та повз станції цієї підземки. Автор не лише показує життя метрополітену, а й розмовляє з пасажирями, які діляться думками щодо метро і власного життя, пригадують різні випадки. Адже метро для пасажирів є не лише способом дістатися пункту призначення, а й місцем знайомств, творчості, відпочинку чи навчання. В свою чергу, воно також впливає на людей.

Після перегляду стрічки кожен може замислитися, а яким же є образ Київського метрополітену, порівняти його з побаченим. Багато містян вважають, що реклама в метро, особливо брендовані вагони та станції, «стирають» обличчя київської підземки. Наразі у метро запроваджують не лише нову за дизайном схему метро (без номерів, з зарубками замість кіл для позначення станцій та з переходами на інші види транспорту — міську електричку, швидкісні трамваї), а й нову систему комунікації. «Ми прагнемо зробити оголошення людянішими, позбавленими радянськості, де, наприклад, замість звичайного оголошення

«з технічних причин ескалатор не працює» радимо пасажирам планувати більше часу на перехід, — розповів дизайнер Ігор Скіларевський. — Також ми розробили і новий яскравий дизайн безконтактних карток». Триває в метро і творчий конкурс на «Театральний», де бюст Леніна минулого року замінив 3-D малюнок театрального залу. Сьогодні всі бажаючи можуть замовити своє зображення у залі, щоправда, коштуватиме це дорожче, ніж квиток до театру (300—500 грн). Автори цього проекту, компанія «Wallstreet», запропонували ще одну ідею — розмалювати підземний перехід між «Хрещатиком» і «Майданом Незалежності» у вигляді акваріуму з морськими мешканцями.

Київське метро має багато історій та легенд: тут знайомляться, танцюють, співають і навіть народжують дітей (такий випадок якось трапився на «Театральній»), а стіни приховують багато таємниць (як закам'янілі мушлі в мармурі на «Університеті»). Про невідоме життя метро багато знає блогер Олег Тоцький, який фотографує різноманітні куточки підземки. Він прагне створити в тунелях, які не використовуються (до побудови «Театральної» вони поєднували станції метро «Університет» і «Хрещатик») Музей метро — про історію і сучасну роботу метрополітену. Втім, цей проект потребує чималих коштів, і наразі пан Тоцький шукає спонсорів ■

ДОКУМЕНТ

нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

Хрещатик

випуск №4 (1404) | вівторок | 20 січня 2015 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА РІШЕННЯ

Про передачу в оренду без проведення конкурсу нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва

Рішення Київської міської ради № 556/556 від 9 грудня 2014 року

Відповідно до статей 760 — 763 Цивільного кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 5 та 9 Закону України «Про оренду державного та комунального майна», Положення про оренду майна територіальної громади міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 22 вересня 2011 року № 34/6250, з метою ефективного використання нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва, враховуючи протокол засідання постійної комісії Київської міської ради з питань власності від 12 серпня 2014 року № 6, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Передати в оренду без проведення конкурсу нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва згідно з додатком.
- Подільській районній в місті Києві державній адміністрації укласти в установленому порядку договір оренди нежитлових приміщень ко-

мунальної власності територіальної громади міста Києва згідно з пунктом 1 цього рішення.

- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань власності.

Київський міський голова В. Кличко

Додаток
до рішення Київради
09.12.2014 № 556/556

Нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва, які передаються в оренду без проведення конкурсу

№ п/п	Повна назва орендаря, його форма власності та форма фінансування	Адреса та характеристика об'єкта нерухомості	Призначення, характеристика об'єкта оренди та орендована площа, кв. м	Орендна плата	Строк, на який укладається договір оренди
1	2	3	4	5	6
ОРЕНДОДАВЕЦЬ - ПОДІЛЬСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ					
БАЛАНСОУТРИМУВАЧ – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ДИРЕКЦІЯ З УПРАВЛІННЯ ТА ОБСЛУГОВУВАННЯ ЖИТЛОВОГО ФОНДУ ПОДІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ МІСТА КИЄВА"					
1	КИЇВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ВІЙСЬКОВИЙ КОМІСАРІАТ Форма власності - державна Форма фінансування - бюджетна	ПОЛКОВА, № 57-В, ЛІТ. А Подільський район ЖБК - 4-поверховий, адміністративне Площа - 2438,29 кв. м	БЮДЖЕТНА УСТАНОВА Підвал, 1-й поверх Площа кв. м - 931,20 кв. м	1 грн. на рік	2 роки 364 дні

Київський міський голова В. Кличко

Про визнання таким, що втратило чинність, рішення Київської міської ради від 12 липня 2012 року № 727/8064 «Про передачу до сфери управління Міністерства охорони здоров'я України нежитлого будинку комунальної власності територіальної громади міста Києва на вул. Б. Хмельницького, 34, літер. Б, Б' у Шевченківському районі міста Києва»

Рішення Київської міської ради № 557/557 від 9 грудня 2014 року

Відповідно до частини п'ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рішення Київської міської ради від 23 жовтня 2013 року № 420/9908 «Про передачу в оренду без проведення конкурсу нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Визнати таким, що втратило чинність, рішення Київської міської ради від 12 липня 2012 року № 727/8064 «Про передачу до сфери управління Міністерства охорони здоров'я України нежитлого будинку комунальної власності територіальної громади міста Києва на вул. Б. Хмельницького,

34, літер. Б, Б' у Шевченківському районі міста Києва».

- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань власності.

Київський міський голова В. Кличко

Про надання статусу скверу земельній ділянці площею 0,76 га на перетині вулиці Кільцева дорога та вулиці Зодчих (вздовж озера Віра) у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 543/543 від 9 грудня 2014 року

Відповідно до статті 19 Земельного кодексу України, пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 7, статей 51 — 53 Закону України «Про природно-заповідний

фонд України» та з метою раціонального використання і збереження зелених насаджень, а також враховуючи численні звернення громадян, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Надати статус скверу земельній ділянці орієнтовною площею 0,76 га за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування, розташованій на перетині вулиці Кільцева дорога та вулиці Зодчих (вздовж озера Віра) у Святошинському районі м. Києва.
- Комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Святошинського району виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) здійснити організаційно-правові заходи щодо оформлення права постійного користування земельною ділянкою орієнтовною площею 0,76 га на перетині вулиці Кільцева дорога та вулиці Зодчих (вздовж озера Віра) у Святошинському районі м. Києва.
- Комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) здійснити організацій-

но-правові заходи щодо благоустрою земельної ділянки орієнтовною площею 0,76 га на перетині вулиці Кільцева дорога та вулиці Зодчих (вздовж озера Віра) у Святошинському районі м. Києва.

- Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) вирішити в установленому порядку питання щодо фінансування заходів, передбачених пунктами 2 та 3 цього рішення.
- Визнати таким, що втратило чинність, рішення Київської міської ради № 581/7918 від 24.05.2012 «Про надання статусу скверу земельній ділянці на перетині вулиць Великої Окружної та Зодчих, навколо озера Віра, у Святошинському районі м. Києва».
- Це рішення офіційно оприлюднити в газеті Київської міської ради «Хрещатик».
- Контроль за виконанням цього рішення покласти постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики.

Київський міський голова В. Кличко

Про упорядкування діяльності виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Рішення Київської міської ради № 741/741/ від 25 грудня 2014 року

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про столицю України — місто-герой Київ» Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити структуру виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), що додається.
- Затвердити загальну чисельність працівників виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у кількості 1862 одиниці, в тому числі апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у кількості 275 одиниць.
- Київському міському голові затвердити граничну чисельність структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), чисельність управлінь, відділів, секторів та інших підрозділів у складі апарату та інших структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та їх штатні розписи після погодження з Департаментом фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
- Скасувати як такі, що не реалізовані, пункти 1 та 2 рішення Київської міської ради від 23 жовтня 2013 року № 226/9714 «Про внесення змін та доповнень до деяких рішень Київської міської ради щодо оптимізації структури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)».
- Поновити дію підпункту 1.9 пункту 1 рішення Київської міської ради від 15 березня 2012 року № 198/7535 «Про діяльність виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)».
- Підпункт 2.14 пункту 2 рішення Київської міської ради від 15 березня 2012 року № 198/7535 «Про діяльність виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)» викласти у такій редакції:
«2.14. Головне управління освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у Департамент освіти і науки, молоді та спорту вико-

навчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)».

- Реорганізувати:
 - Управління туризму виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом приєднання до Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
 - Управління у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом приєднання до Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
 - Управління охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом приєднання до Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
- Перейменувати:
 - Службу у справах дітей виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у Службу у справах дітей та сім'ї виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
 - Управління у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в Управління з тендерних питань та взаємодії з громадськими організаціями інвалідів, ветеранів війни та праці Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
- Утворити:
 - Центр надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шля-

ДОКУМЕНТ

хом його виділу з апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

9.2. Управління (інспекцію) самоврядного контролю виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).;

10. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації):

10.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо реорганізації,

перейменування та утворення структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), зазначених у цьому рішенні.

10.2. Утворити комісії з реорганізації юридичних осіб відповідно до пункту 7 та підпункту 9.1 пункту 9 цього рішення.

10.3. Затвердити передавальні акти та розподільчий баланс у встановленому порядку.

10.4. Розробити та затвердити у місячний строк з моменту опублікування цього рішення положення про структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за попереднім погодженням з постійними комісіями Київської міської ради, до функціональної спрямованості яких належать питання діяльності відповідних структурних підрозділів, постійною комісією Київської міської ради з питань місцевого самоврядування, регіональних та міжнарод-

них зв'язків та постійною комісією Київської міської ради з питань регламенту та депутатської етики.

10.5. Підготувати та подати на розгляд Київської міської ради зміни до рішень Київської міської ради, що впливають з цього рішення.

10.6. Привести свої акти у відповідність із цим рішенням. 11. Визнати такими, що втратили чинність:

11.1. Пункти 5, 9 та додаток 1 до рішення Київської міської ради від 15 березня 2012 року № 198/7535 «Про діяльність виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)» (із змінами і доповненнями).

11.2. Пункт 3 рішення Київської міської ради від 20 червня 2002 року № 28/28 «Про утворення виконавчого органу Київської міської ради та затвердження його структури і загальної чисельності» (із змінами і доповненнями).

12. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті Київської міської ради «Хрещатик».

13. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань місцевого самоврядування, регіональних та міжнародних зв'язків та постійну комісію Київської міської ради з питань регламенту та депутатської етики.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 25.12.2014 №741/741

СТРУКТУРА виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

- Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
- Департамент економіки та інвестицій.
- Департамент соціальної політики.
- Департамент промисловості та розвитку підприємництва.
- Департамент транспортної інфраструктури.
- Департамент фінансів.
- Департамент містобудування та архітектури.
- Департамент будівництва та житлового забезпечення.
- Департамент земельних ресурсів.
- Департамент житлово-комунальної інфраструктури.
- Департамент суспільних комунікацій.
- Департамент культури.
- Департамент охорони здоров'я.
- Департамент комунальної власності м. Києва.
- Департамент освіти і науки, молоді та спорту.
- Департамент міського благоустрою та збереження природного середовища.
- Департамент внутрішнього фінансового контролю та аудиту.
- Центр надання адміністративних послуг.
- Управління (інспекція) самоврядного контролю.
- Служба у справах дітей та сім'ї.
- Державний архів м. Києва.

Київський міський голова В. Кличко

Про збільшення розміру статутного капіталу комунального підприємства «Київпастрас»

Рішення Київської міської ради № 734/734 від 25 грудня 2014 року

Відповідно до статті 78 Господарського кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Київської міської ради від 04 лютого 2014 року № 6/10152 «Про бюджет міста Києва на 2014 рік», з метою приведення статуту комунального підприємства «Київпастрас» до вимог чинного законодавства Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Збільшити статутний капітал комунального підприємства «Київпастрас» в розмірі 50 000 000,00 (п'ятдесят мільйонів грн 00 коп.) гривень.
- Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) забезпечити внесення відповідних змін до статуту комунального підприємства «Київпастрас».
- Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) провести аудит комунального підприємства «Київпастрас» щодо визначення кількості пере-

везень пільгових категорій громадян та доповісти Київській міській раді.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань власності, постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку та постійну комісію Київської міської ради з питань транспорту та зв'язку.

Київський міський голова В. Кличко

Про збільшення розміру статутного капіталу комунального підприємства «Київський метрополітен»

Рішення Київської міської ради № 737/737 від 25 грудня 2014 року

Відповідно до статті 78 Господарського кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Київської міської ради від 04 лютого 2014 року № 6/10152 «Про бюджет міста Києва на 2014 рік», з метою приведення статуту комунального підприємства «Київський метрополітен» до вимог чинного законодавства Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Збільшити статутний капітал комунального підприємства «Київський метрополітен» в розмірі 40 000 000,00 (сорок мільйонів грн 00 коп.) гривень.
- Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) забезпечити внесення відповідних змін до статуту комунального підприємства «Київський метрополітен».
- Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) провести аудит фінансово-господарської діяльно-

сті комунального підприємства «Київський метрополітен», в тому числі, щодо перевезень пільгових категорій громадян.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань власності, постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку та постійну комісію Київської міської ради з питань транспорту та зв'язку.

Київський міський голова В. Кличко

Про передачу в оренду без проведення конкурсу нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва та визнання таким, що втратило чинність, рішення Київської міської ради від 01 листопада 2012 року № 280/8564 «Про закріплення на праві оперативного управління нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва за комунальною бюджетною установою «Контактний центр міста Києва»

Рішення Київської міської ради № 558/558 від 9 грудня 2014 року

Відповідно до статей 760 – 763 Цивільного кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 5 та 9 Закону України «Про оренду державного та комунального майна», Положення про оренду майна територіальної громади міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 22 вересня 2011 року № 34/6250, з метою забезпечення ефективного використання нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва та враховуючи протокол засідання постійної комісії Київської міської ради з питань власності від 29 липня 2014 року № 5, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Передати в оренду без проведення конкурсу нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва згідно з додатком.
- Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) укласти в установленому порядку договір оренди нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва згідно з пунктом 2 цього рішення.
- Визнати таким, що втратило чинність, рі-

шення Київської міської ради від 01 листопада 2012 року № 280/8564 «Про закріплення на праві оперативного управління нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва за комунальною бюджетною установою «Контактний центр міста Києва».

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань власності.

Київський міський голова В. Кличко

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 09.12.2014 № 558/558

Нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва, які передаються в оренду без проведення конкурсу

№ п/п	Повна назва орендаря, його форма власності та форма фінансування	Адреса та характеристика об'єкта нерухомості	Призначення, характеристика об'єкта оренди та орендована площа, кв. м	Орендна плата	Строк, на який укладається договір оренди
1	2	3	4	5	6
ОРЕНДОДАВЕЦЬ — ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ М. КИЄВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)					
БАЛАНСОУТРИМУВАЧ — КИЇВСКА МІСЬКА РАДА					
1	КОМУНАЛЬНА БЮДЖЕТНА УСТАНОВА «КОНТАКТНИЙ ЦЕНТР МІСТА КИЄВА» Форма власності — міська комунальна Форма господарювання — бюджетна	ХМЕЛЬНИЦЬКОГО БОГДАНА, 6-А, ЛІТ. А Шевченківський район Нежилий будинок (капітальний), адміністративне Загальна площа — 1116,8 кв. м	бюджетна устано-ва, що утримується за рахунок місцевого бюджету 2, 3, 4 поверхи Площа — 467,00 кв. м	1 грн. на рік	2 роки 364 дні

Київський міський голова В. Кличко

Про прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Києва автовокзалу з об’єктами обслуговування

Рішення Київської міської ради № 549/549 від 9 грудня 2014 року

Відповідно до статей 319, 327, 331 Цивільного кодексу України, статті 136 Господарського кодексу України, пункту 31 частини першої статті 26, частин другої, п'ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи звернення ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МЕГАПОЛІС-ЖИТЛОБУД» (листи від 11 лютого 2014 року № 86, від 22 квітня 2014 року № 313, від 23 липня 2014 року № 574, від 06 серпня 2014 року № 636, від 08 серпня 2014 року № 641), лист КП «Київпаstrанс» від 04 квітня 2014 року № 14-01/01-80, протокол № 72 загальних зборів учасників ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МЕГАПОЛІСЖИТЛОБУД» від 06 серпня 2014 року, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Прийняти безоплатно до комунальної власності територіальної громади міста Києва автовокзал з об’єктами обслуговування ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МЕГАПОЛІСЖИТЛОБУД» згідно з додатком.
- Закріпити на праві господарського відання за комунальним підприємством «Київпаstrанс» майно, зазначене в пункті 1 цього рішення.
- Зменшити товариству з обмеженою відповідальністю «Мегаполісжитлобуд» розмір пайової участі (внеску) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва у зв’язку з будівництвом об’єктів житло-

вої та громадської забудови з автовокзалом на території по вул. Кільцева дорога, 1, 1-а, в, обмежений вул. Кільцева дорога, західною межею забудови по вулицях Теремківській та Жулянській і міською межею у Голосіївському районі міста Києва, на суму, що дорівнює балансовій вартості переданих до комунальної власності територіальної громади міста Києва об’єктів відповідно до пункту 1 цього рішення та підтвердженій висновком КП «Київекспертиза».

- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань власності.

Київський міський голова В. Кличко

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 09.12.2014 № 549/549

Перелік
майна автовокзалу з об’єктами обслуговування, що приймається
до комунальної власності територіальної громади міста Києва
та закріплюється на праві господарського відання за комунальним
підприємством «Київпаstrанс»

№ з/п	Найменування об’єктів, їх технічні та кількісні показники	Балансова вартість, грн., без ПДВ
1	Будівля автовокзалу (літ. И) та перон з навісом загальною площею 2323,3 м ² , адреса: м. Київ, Кільцева дорога, будинок 1-Л	32918253,54
2	Будівля мийки загальною площею 251,0 м ² (літ. К), адреса: м. Київ, Кільцева дорога, будинок 1-К	2172695,15
3	Мережі водопроводу, у т. ч.:	469149,97
	діаметром 63 мм від будівлі автовокзалу до будівлі мийки завдовжки 109 м п.	
	діаметром 100 мм від ВК -25/ПГ до будівлі автовокзалу завдовжки 65 м п.	
	колодязі - 3 шт.	
4	Побутова каналізація, у т. ч.:	519561,49
	діаметром 225 мм від К1-12 до К1-7 завдовжки 52,85 м п.	
	діаметром 160 мм від К1-7 до К3-2 завдовжки 98,1 м п.	
	діаметром 100 мм від К3-1 до К3-2 завдовжки 1,5 м п.	
	колодязі - 15 шт.	
5	Дощова каналізація, у т. ч.:	1463882,56
	очисні споруди - 3 шт.	
	діаметром 500 мм завдовжки 55 м п.	

	діаметром 400 мм завдовжки 145 м п.	
	діаметром 315 мм завдовжки 287,5 м п.	
	зливоприймачі - 12 шт.	
6	Теплопостачання, у т. ч.:	478332,71
	діаметром 2 φ 89/160 завдовжки 134,3 м п.	
	діаметром 2 φ 45/110 завдовжки 26,5 м п.	
	камери - 1 шт.	
7	Зовнішнє освітлення, у т. ч.:	255399,64
	шафа керування зовнішнім освітленням - 1 шт.	
	опора зовнішнього освітлення металева оцинкована - 9 комплектів	
	щиток в опору - 9 комплектів	
	кабель ВВГ з перерізом 4 х 35 в трубі ПВХ φ 80 завдовжки 47 м п.	
	кабель ВВГ з перерізом 4 х 25 в трубі ПВХ φ 80 завдовжки 230 м п.	
	кабель ВВГ з перерізом 3 х 2,5 завдовжки 240 м п.	
	колодязь протягувальний залізобетонний - 7 шт.	
8	Телефонна каналізація, у т. ч.:	81512,41
	труби діаметром 100 мм від К1 до вводу в автовокзал завдовжки 38 м п.	
	колодязь ККС-5 - 1 шт.	
9	Каналізація під пожежну сигналізацію:	36511,69
	труби зовнішньої каналізації ПВХ φ 110 х 3,2 мм - 220 м п.	
10	Електропостачання (0,4 кВ), у т. ч.:	83767,34
	кабель АВВГ перерізом 4 х 150 завдовжки 58 м п.	
	кабель АВВГ перерізом 4 х 185 завдовжки 56 м п.	
	кабель АВВГ перерізом 4 х 70 завдовжки 25 м п.	
	кабель ВВГ перерізом 4 х 35 завдовжки 52 м п.	
	Всього:	38479066,50

Київський міський голова В. Кличко

Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки, що підлягає продажу

Рішення Київської міської ради № 571/571 від 10 грудня 2014 року

Відповідно до статті 128 Земельного кодексу України та розглянувши заяву (клопотання) про продаж земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Надати дозвіл на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки (кадастровий номер 8000000000:72:221:0021) площею 0,0333 га для експлуатації та обслуговування торговельно-офісного комплексу на вул. Протасів Яр, 2 у Солом’янському районі м. Києва, що підлягає продажу громадянці Кроль Ірині Семеновні (справа № Є-1248).

- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Зареєстровано
в Головному управлінні юстиції у місті Києві
30 грудня 2014 р. за № 58/1111

Про внесення змін до Порядку розміщення майданчиків для харчування біля стаціонарних закладів ресторанного господарства в місті Києві, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 07 листопада 2013 року № 2027

Розпорядження № 1516 від 23 грудня 2014 року

Відповідно до статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади», наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21 жовтня 2011 року № 244 «Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22 листопада 2011 року за № 1330/20068, враховуючи рішення Київської міської ради від 04 вересня 2014 року № 62/62 «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 24 лютого 2011 року № 56/5443 «Про затвердження Порядку визначення обсягів пайової участі (внеску) власників тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності, засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі в ут-

риманні об’єктів благоустрою м. Кисва та внесення змін до деяких рішень Київської міської ради» та деяких рішень Київської міської ради», з метою вирішення питань, пов’язаних з розміщенням майданчиків для харчування біля стаціонарних закладів ресторанного господарства, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Внести до Порядку розміщення майданчиків для харчування біля стаціонарних закладів ресторанного господарства в місті Києві, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 07 листопада 2013 року № 2027, зареєстрованим в Головному управлінні юстиції у місті Києві 25 листопада 2013 року за № 57/1049, такі зміни:

- 1.1. Абзац третій пункту 1.3. розділу I викласти у такій редакції: «інформаційний талон — документ, який видається суб’єкту господарювання відповідно до рішення Київської міської ради від 24 лютого 2011 року № 56/5443 «Про затвердження Порядку визначення обсягів пайової участі (внеску) власників тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснен-

ня підприємницької діяльності, засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі в утриманні об’єктів благоустрою м. Києва та внесення змін до деяких рішень Київської міської ради» (далі — Порядок визначення обсягів пайової участі);».

- 1.2. У абзаці восьмому пункту 1.3. розділу I, абзаці другому пункту 4.4. розділу IV слова «комісія з розгляду питань розміщення сезонних майданчиків на території міста Києва» в усіх відмінках замінити словами «комісія з питань розміщення тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності, засобів пересувної дрібно-роздрібної торговельної мережі, майданчиків для харчування біля стаціонарних закладів ресторанного господарства» у відповідних відмінках.

1.3. У пункті 1.5. розділу I слова «Департамент промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)» замінити словами «Департамент містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)».

1.4. У розділі III:

у пункті 3.1. слова «довідка про функціональне призначення» замінити словами «інформаційний талон»;

у пункті 3.6. слова «довідка про функціональне призначення на розміщення відкритих (літніх) майданчиків» замінити словами «інформаційний талон».

1.5. У пунктах 4.9.-4.10., 4.12.-4.14., 4.17., 4.20. розділу IV, 5.5.— 5.6. розділу V слова «Департамент містобудування та архітектури виконавчого органу Київської

міської ради (Київської міської державної адміністрації)» замінити словом «Департамент», у відповідних відмінках.

1.6. У абзаці другому у пункті 6.3. розділу VI слова «Департамент містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та» виключити.

1.7. У пункті 7.1. розділу VII слова та символ «Департамент містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації),» виключити.

2. Це розпорядження набирає чинності з дня його оприлюднення.

Голова В. Кличко

ОГОЛОШЕННЯ

18 лютого 2015 року об 11.00 в приміщенні ТБ "Київська агропромислова біржа" (м. Київ, вул. Червоноармійська, 5, приміщення 6Б, 5-й поверх, торговий зал біржі) відбудуться земельні торги з продажу земельних ділянок у формі аукціону, організатором яких виступає Київська міська рада:

Лот №1. Земельна ділянка загальною площею 0,5978 га (кадастровий номер 8 000 000 000:79:425:0010). Місце розташування: м. Київ, Голосіївський р-н, вул. Ломоносова, 836. Види використання земельної ділянки (для містобудівних потреб): для будівництва, експлуатації та обслуговування об'єкта громадського призначення для обслуговування житлової забудови.

Стартова ціна продажу земельної ділянки — 13 980 182,00 грн.

Гарантійний внесок — 699 009,10 грн без ПДВ.

Лот №2. Земельна ділянка загальною площею 0,1200 га (кадастровий номер 8 000 000 000:62:144:0053). Місце розташування: м. Київ, Деснянський р-н, вул. Теодора Драйзера (біля існуючої автостоянки). Види використання земельної ділянки (для містобудівних потреб): для будівництва, експлуатації та обслуговування пункту автосервісу. Стартова ціна продажу земельної ділянки — 1 297 613,00 грн. Гарантійний внесок — 64 880,65 грн без ПДВ.

Лот №3. Земельна ділянка загальною площею 0,0592 га (кадастровий номер 8 000 000 000:78:069:0004). Місце розташування — м. Київ, Оболонський р-н, вул. Автозаводська, 19-21. Види використання земельної ділянки (для містобудівних потреб): для будівництва та експлуатації закладів торгівлі та громадського харчування.

Стартова ціна продажу земельної ділянки — 1 003 003,00 грн.

Гарантійний внесок — 50 150,15 грн без ПДВ.

Лот №4. Земельна ділянка загальною площею 1,1222 га (кадастровий номер 8 000 000 000:78:045:0013). Місце розташування — м. Київ, Оболонський р-н, вул. Богатирська, 3. Види використання земельної ділянки (для містобудівних потреб): для будівництва та обслуговування торгового центру з паркінгом загального користування.

Стартова ціна продажу земельної ділянки — 16 889 294,00 грн.

Гарантійний внесок — 844 464,70 грн без ПДВ.

Лот №5. Земельна ділянка загальною площею 0,0620 га (кадастровий номер 8 000 000 000:90:006:0020). Місце розташування — м. Київ, Голосіївський р-н, вул. Срібноківська, 14. Види використання земельної ділянки (для містобудівних потреб): для будівництва та експлуатації адміністративно-офісних будівель у складі проекту забудови кварталу.

Стартова ціна продажу земельної ділянки — 980 248,00 грн.

Гарантійний внесок — 49 012,40 грн без ПДВ.

Лот №6. Земельна ділянка загальною площею 0,2000 га (кадастровий номер 8 000 000 000:75:191:0065). Місце розташування — м. Київ, Святошинський р-н, вул. Ірпінська (біля буд. №62). Види використання земельної ділянки (для містобудівних потреб): для будівництва та експлуатації торговельного комплексу.

Стартова ціна продажу земельної ділянки — 2 460 568,00 грн.

Гарантійний внесок — 123 028,40 грн без ПДВ.

Виконавець земельних торгів — Товарна біржа "Київська агропромислова біржа" (м. Київ, вул. Червоноармійська, 5, приміщення 6Б, 5-й поверх). Для ознайомлення з документами на земельні ділянки (лоти) звертатися за телефоном +38(044)230-95-49. Контактна особа — генеральний директор біржі Шимко С.В. Сайти Державного агентства земельних ресурсів України <http://torgy.land.gov.ua>, Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) https://kievcity.gov.ua/content/79_departament-zemelnykh-resursiv.html та ТБ "Київська агропромислова біржа" www.visnik.kiev.ua. Гарантійні внески сплачуються без урахування ПДВ на розрахунковий рахунок ТБ "Київська агропромислова біржа" код ЄДРПОУ 23243248, 26001500093064 у ПАТ "Креді Агріколь Банк" у м. Києві, МФО 300614. Реєстраційний внесок у розмірі шістсот гривень 00 копійок сплачується з урахуванням ПДВ на розрахунковий рахунок ТБ "Київська агропромислова біржа" код ЄДРПОУ 23243248, 26005500086817 у ПАТ "Креді Агріколь Банк" у м. Києві, МФО 300614. Кінцевий термін подання заявок для участі у земельних торгах — 13 лютого 2015 року.

ОГОЛОШЕННЯ

про намір передати в оренду об'єкти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва

ОРЕНДОДАВЕЦЬ — ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ М. КИЄВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)

№ п/п	Балансоутримувач (юридична адреса, контактний телефон)	Характеристика	Місцезнаходження	Загальна площа, кв. м	Запропонована заявником мета використання приміщення	Строк оренди, запропонований заявником	Орендна плата за 1 кв. м, грн	Розмір місячної орендної плати, грн	
1	Стоматологічна поліклініка Дніпровського району (02125, Навої Алішера Просп., 1, 512-36-21)	1 поверх	Навої Алішера просп., 1	80,80	їдальня, що не здійснює продаж товарів підкацізної групи	Станом на 31.10.2014	2 роки 364 дні	88,24	7129,65

Термін прийняття заяв про оренду — 10 робочих днів з наступного дня після публікації оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: вул. Хрещатик, 10, Департамент комунальної власності м. Києва. У разі оголошення конкурсу на об'єкт оренди переможець конкурсу повинен відшкодувати вартість оголошення.

Отримати довідкову інформацію можна за адресою: 01001, м. Київ, вул. Хрещатик, 10, Департамент комунальної власності м. Києва, каб. 524, телефони для довідок: 202-61-77, 202-61-76.

ОГОЛОШЕННЯ

ОРЕНДОДАВЕЦЬ — ДНІПРОВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

№ п/п	Балансоутримувач (юридична адреса, контактний телефон)	Характеристика	Місцезнаходження	Загальна площа, кв. м	Цільове використання	Максимально можливий строк оренди	Розмір річної орендної плати, у грн	Примітки
1	КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ № 1 ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ М. КИЄВА" (м. Київ, вул. Петра Запорожця, 26, тел. 512-15-96)	1, 2, 3 поверхи	вулиця Курнатовського, 7	519,1 (на 1 поверсі — 15,20 кв. м, на 2 поверсі — 348,90 кв. м, на 3 поверсі — 155,00 кв. м)	розміщення комунального підприємства, що здійснює діяльність у сфері охорони здоров'я та є одержувачем коштів з місцевого бюджету	2 роки 364 дні	1 грн на рік	Необхідно забезпечити проведення благоустрою прилеглої території

ОГОЛОШЕННЯ

про намір передати в оренду об'єкти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва

ОРЕНДОДАВЕЦЬ — ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ М. КИЄВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)

№ п/п	Балансоутримувач (юридична адреса, контактний телефон)	Характеристика	Місцезнаходження	Загальна площа, кв. м	Запропонована заявником мета використання приміщення	Строк оренди, запропонований заявником	Орендна плата за 1 кв. м, грн	Розмір місячної орендної плати, грн
1	КП "Київжитлоспецексплуатація" (01001, Володимирська, 51-а, 234-23-24)	1, 2 поверхи	Гавро Лайоша, 6, Літер А	50,0	Громадська організація до 50 кв. м	Станом на 01.10.2014	2 роки 364 дні	1 грн на рік
				11,9	Громадська організація понад 50 кв. м		8,30	514,05

Термін прийняття заяв про оренду — 10 робочих днів з наступного дня після публікації оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: вул. Хрещатик, 10, Департамент комунальної власності м. Києва. У разі оголошення конкурсу на об'єкт оренди переможець конкурсу повинен відшкодувати вартість оголошення.

Отримати довідкову інформацію можна за адресою: 01001, м. Київ, вул. Хрещатик, 10, Департамент комунальної власності м. Києва, каб. 524, телефони для довідок: 202-61-77, 202-61-76.

Комунальне підприємство з утримання та експлуатації житлового фонду спеціального призначення "Спецжитлофонд" повідомляє, що 14.11.2014 Господарським судом м. Києва по справі № 910/17105/14 було прийнято рішення про зобов'язання Товариства з обмеженою відповідальністю "Печерськ-Інвест" передати Фонд Фінансування Будівництва об'єкта "Житловий комплекс "Теремківський", що споруджується за адресою: м. Київ, вул. Теремківська, 3 у Голосіївському районі, виду "А", в управління Публічного акціонерного товариства "Комерційний банк "Хрещатик".

У випадку виникнення додаткових питань у довіритель, управителя, забудовника Фонду Фінансування Будівництва об'єкта "Житловий комплекс "Теремківський", що споруджується за адресою: м. Київ, вул. Теремківська, 3 у Голосіївському районі, виду "А", прохання письмово звертатись до Публічного акціонерного товариства "Комерційний банк "Хрещатик" за адресою: 04080, м. Київ, вул. Межигірська, 83, тел. для довідок (044) 502-24-10 або до Комунального підприємства з утримання та експлуатації житлового фонду спеціального призначення "Спецжитлофонд" за адресою: 04071, м. Київ, вул. Оболонська, 34, каб. 202, тел. для довідок (044) 417-07-42.

КП "Спецжитлофонд"

Повідомляє про наміри щодо реалізації згідно з розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 15.08.2014 № 901 проекту "Завершення реконструкції будівель Київського драматичного театру на Подолі на Андріївському узвозі, 20 (А, Б)" з наступними техніко-економічними показниками:

- площа ділянки — 0,1105 га;

- загальна площа — 3948 кв. м;

- кількість глядацьких місць — 354 пос. місць.

В результаті завершення реконструкції буде створено додатково 160 робочих місць.

Об'єднання первинних профспілкових організацій працівників театрально-видовищних підприємств (ОППОПТВП) бажає укласти договір оренди кімнати № 2 площею 21,6 м² на 1 поверсі строком на 2 роки 364 дні за адресою: інд. 01004, м. Київ, бульвар Шевченка, 3, літ. А, балансоутримувачем є Департамент культури (КМДА).

Втрачену печатку Комунального підприємства виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) "Київкінофільм" (код ЄДРПОУ 35531906) вважати недійсною.

ПЕРЕДПЛАТА

газети

«ХРЕЩАТИК»

на 2015 рік

АДРЕСА:

01001, м. Київ,
вул. Володимирська, 51-6

ТЕЛЕФОН: 234-27-35

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ЧТ, ПТ)

61308

ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ)

22094

Передплатні ціни

на місяць	40 грн. 90 коп.	на місяць	12 грн. 00 коп.
на 3 місяці	122 грн. 70 коп.	на 3 місяці	36 грн. 00 коп.
на 6 місяців	245 грн. 40 коп.	на 6 місяців	72 грн. 00 коп.
на 12 місяців	490 грн. 80 коп.	на 12 місяців	144 грн. 00 коп.

Передплата для пільгових категорій з доставкою газети в поштову скриньку

на місяць	28 грн. 00 коп.	на місяць	8 грн. 00 коп.
на 3 місяці	84 грн. 00 коп.	на 3 місяці	24 грн. 00 коп.
на 6 місяців	168 грн. 00 коп.	на 6 місяців	48 грн. 00 коп.
на 12 місяців	336 грн. 00 коп.	на 12 місяців	96 грн. 00 коп.

Оформлення проводиться в редакції

Відповіді на сканворд

С	О	М		Н		А	Б	З	А	Ц	
А	Д	А		В	І	Ш	Н	У		Б	І
Г	А	Й	Д	У	К		О	К	С	А	Н
А		О		Л	А	У	Р	Е	А	Т	
			Н		К		З	А	Т	В	О
Х	Р	Е	Щ	А	Т	И	К		А	Н	О
Н	И	З	И	Н	А			А	Н		М
А	С		Т		Ш	Т	А	Т	И	В	Д

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

